

...dopiero niewielki, choć najważniejszy odcinek gospodarki zdołaliśmy odbudować. Wzmogliśmy produkcję węgla, doprowadzamy do porządku transport, odbudowujemy hutnictwo...

Cena 2 zł

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok II

Łódź, środa 15 maja 1946 r.

Nr 133 (320)

## Jeszcze brak porozumienia w sprawie

# komu przypadnie Triest

Bevin i Byrnes za kompromisowym projektem Bidaulta  
Granica francusko-włoska ustalona

PARYŻ, 14.5. (PAP). — Podczas zebrania informacyjnego ministrów spr. zagr. rozpatrywano nadal sprawę kolonii włoskich i Triestu. Zagadnienie odszkodowań wojennych od Włoch zostało przekazane zastępcom. Radziecki min. Mołotow poparł stanowisko Jugosławii w sprawie Krainy Julijskiej, zaznaczając, iż nie ulega wątpliwości, że większość ludności na przedmieściach i w okolicy Triestu stanowią Słoweni. Lublana i Marydor w Jugosławii z Triestem, wraz z innymi

mi mniejszymi ośrodkami przemysłowymi, jak Monfalcone i Gorycja w Krainie Julijskiej tworzą jeden naturalny kompleks gospodarczy, którego rozwój pod zarządem Jugosławii będzie szybko postępował naprzód. Min. Mołotow podkreślił również ustępstwa, jakie Zw. Radziecki poczynił w sprawie kolonii włoskich i odszkodowań wojennych.

Amerykański sekretarz stanu Byrnes oraz brytyjski min. Bevin składają się obecnie ku projektowi fran-

cuskiemu, który przewiduje umiędzynarodowienie portu w Trieście, oddanie miasta samego Włochom i przyłączenie do Jugosławii reszty Krainy Julijskiej.

Wywiązała się dłuższa dyskusja w sprawie określenia terminu, w którym Libia uzyska niepodległość. Wobec stanowczego sprzeciwu zgłoszonego przez min. Bidaulta, sekretarz stanu Byrnes wysunął wniosek, aby traktat pokojowy z Włochami zawierał postanowienie, iż Włochy zrzekają się prawa do kolonii. Sojusznicy zarządzali by tymi ziemiami przez 1 rok, poczym powiernictwo zostałoby przekazane ONZ. Min. Bevin natomiast wypowiedział się za niezwłocznym przekazaniem powiernictwa nad koloniami włoskimi ONZ. Przypomniał on, że W. Brytania zapewniła narody zamieszkujące Cyrenajkę, że nigdy nie powróca pod panowanie Włoch.

Środowe posiedzenie konferencji będzie poświęcone rozmowom wstępnym w sprawie Rzeszy Niemieckiej, gdyż min. Mołotow pragnąłby najpierw zakończyć dyskusję nad projektami traktatów pokojowych z satelitami osi.

Sekretarz stanu Byrnes podał do wiadomości, iż następcą wojskowego gubernatora amerykańskiej strefy oku-

## Nareszcie bez kłamstw

„Manchester Guardian” o Kłodzku

„Stars and Stripes” o repatriacji Niemców z Polski

ŁONDYN, 14.5. (PAP). — „Manchester Guardian” zamieszcza obszerną korespondencję z Kłodzka, opisującą przebieg manifestacji polskiej ludności przeciwko czeskim żądaniom granicznym. Autor zamieszcza wyjątki z przemówień członka prezydium KRN Stanisława Grabskiego i gen. Prugar-Ketlinga.

W części poświęconej polonizacji tych terenów, autor korespondencji pisze: „W czasie ostatniego roku tereny zostały kompletnie przemianowane z niemieckich na polskie, chociaż Niemcy ciągle jeszcze pracują w fabrykach, czy przedsiębiorstwach samorządowych. Miasto Kłodzko zwłaszcza tak zmieniło pod rządami Polaków charakter, że nawet Niem-

cy mówili mi, że dzisiejsze Kłodzko pod rządami Polaków jest bardziej ruchliwym miastem.

RZYM, 14.5. (PAP). — Organ armii amerykańskiej „Stars and Stripes” w korespondencji na temat repatriacji Niemców z Wrocławia stwierdza, że warunki zapewnione przez władze polskie repatriantom niemieckim nie są pozbawione „nawet komfortu”, co wybitnie kontrastuje z systemem stosowanym w swoim czasie przez nazistów, którzy zmuszali wyrzucanych Polaków do „forsownych marszów”.

Dziennik dodaje: „Polacy pozwalają Niemcom na zabranie z sobą całego mienia, kosztowności, ubrań i żywności”.

pacyjnej gen. Clay otrzymał instrukcje zaproponowania na posiedzeniu Sojuszniczej Rady Kontrolnej w Berlinie utworzenie specjalnej komisji, złożonej z przedstawicieli czterech mocarstw, dla zbadania postępów, poczynionych w rozbrojeniu i demilitaryzacji Rzeszy Niemieckiej. Oświadczenie to zostało przyjęte z zadowoleniem przez wszystkich członków konferencji.

PARYŻ, 14.5. (PAP). — Na wtorkowym posiedzeniu ministrówie jednogłośnie zaakceptowali sprawozdanie komisji rzeczoznawców w sprawie granicy francusko-włoskiej. Komisja pracowała od dnia 27 kwietnia i wydała opinię, by uznać żądanie Francji przyznania jej pewnych wzgórz na granicy, mających znaczenie strategiczne.

W czasie posiedzenia min. Mołotow zapytał, czy traktat pokojowy z Włochami będzie przewidywał wycofanie wojsk sojuszniczych z Włoch. Jeżeli tego rodzaju klauzula zostanie w trak-

tacie umieszczona, Zw. Radziecką również wycofa swe wojska z terytorium Bułgarii, tj. obszarów położonych wzdłuż linii komunikacyjnych z Austrią.

Brytyjski min. Bevin oświadczył, że zgodnie z warunkami zawieszenia broni, nie Bułgaria, a Rumunia powinna być wzięta w tym wypadku w rachubę. Bevin dodał, że jeżeli będzie osiągnięte porozumienie w sprawie wycofania wojsk wszystkich sojuszników z Austrii — zagadnienie dotyczące pozostawienia wojsk wzdłuż linii komunikacyjnych czy to we Włoszech, czy na Bałkanach, będzie samo przez się rozwiązane.

Min. Byrnes poparł stanowisko Bevina i nalegał ponownie na przedyskutowanie zagadnienia austriackiego. Min. Mołotow sprzeciwił się temu żądaniu, podkreślając, że ministrowie spr. zagr. usiłują już od 9 miesięcy zakończyć pracę nad 5 traktatami pokojowymi. Wobec tego nie powinno się w tej chwili rozpatrywać jeszcze szóstej sprawy przed załatwieniem pięciu wcześniejszych.

## Liczby, na które czekaliśmy

Dopiero w ubiegłym tygodniu biuletyn prasowy Min. Przemysłu podał liczby, które pozwalają wyrobić sobie pogląd na tę sprawę. Liczby te są niezmiernie interesujące.

Wniosek z nich pierwszy: przemysł nasz odbudowuje się bardzo nierównomiernie, niektóre jego gałęzie już w styczniu br. osiągnęły poziom przedwojenny, produkcja innych wynosiła zaledwie 30 — 50 proc. tego co przed wojną.

Analizując dalej, dostrzegamy: rozwijają się te gałęzie przemysłu, które posiadają decydujące znaczenie dla życia gospodarczego kraju. Są to: budowa parowozów (już w styczniu br. 700 proc. w stosunku do roku 1938), wagonów (331 proc.), siewników (234 proc.), produkcja energii elektrycznej (125 proc.), przemysł węglowy (111 proc.) i produkcja koks (107 proc.), produkcja szyb okiennych (156 proc.), produkcja azotniaku (111 proc.).

Zaopatrzyć kraj w opał i w energię elektryczną, odbudować sieć kolejową, zaopatrzyć rolnictwo w niezbędne maszyny — siewniki oraz w nawozy sztuczne — oto były najbardziej pilne zadania. Słuszności takich wytycznych nikt nie może kwestionować.

Opublikowane jednocześnie przewidywane planem cyfry produkcji w grudniu br. wskazują, że ta tendencja utrzymana zostanie w dalszym ciągu. W końcu roku będziemy wytwarzać 530.000 KWh energii elektrycznej (przebiegła miesięczna w latach 1937/38: 251.800), równocześnie zwiększona zostanie produkcja silników elektrycznych do 1974 szt. (1937/38: 1711 szt.). Siewników będziemy wyrabiali 630 szt. (1937/38: 93 szt.), ponadto młocarni 800 szt. (1937/38: 790 szt.) i kieratów 700 szt. (1937/38: 1460 szt.); z nawozów sztucznych: azotniaku 13.000 t (1937/38: 6.600 t), superfosfatu 20.000 t (1937/38: 13.621 t).

Przytoczone liczby świadczą, że najbardziej istotne dla produkcji

rolnej artykuły: nawozy sztuczne — szczególnie ważne wobec braku naturalnych i maszyny, rolnicze znajdują się na czołowym miejscu w planie naszej gospodarki.

Gorzej przedstawia się sytuacja, jeśli chodzi o inne działy przemysłu, w pierwszym etapie mniej ważne dla dalszego rozwoju gospodarczego kraju, choć bardziej bezpośrednio związane z naszym bytem.

Tkanin bawełnianych w styczniu wyrabialiśmy tylko 69 proc. tego, co przed wojną, choć potrzeby nasze na tkaniny są obecnie znacznie większe, niż przed wojną, produkcja zaś grudniowa wyniosła niewiele więcej, bo 75 proc. Jeszcze więcej mamy do odbudowy w przemyśle wełnianym: dziś wyrabiamy tkanin wełnianych o połowę mniej, niż w latach 1937/38. Skór podszewkowych produkuje się tylko jedną piątą ilości przedwojennej, mebli giętych zaledwie 15 proc. itd. itd.

Bardzo poważnie obniżyła się również produkcja rudy żelaznej (w styczniu 36 proc. normy przed wojennej), cynku (48 proc.), papy (50 proc.), cementu (47 proc.) i inne.

W świetle tych, pozornie suchych, lecz jakże wymownych cyfr, tym wyraziściej widoczne się stają olbrzymie zadania, jakie stoją przed nami. Dopiero niewielki, choć najważniejszy odcinek gospodarki zdołaliśmy odbudować. Wzmogliśmy produkcję węgla, doprowadzamy do porządku transport, odbudowujemy hutnictwo. Krok za krokiem posuwamy się naprzód. Tona za toną zwiększamy wytwórczość. Ale każde podwyższenie produkcji wymaga zwiększonego wysiłku, wymaga też wkładów kapitału. Musimy odbudować kraj, ale bez kapitału nie ma odbudowy. Musimy więc stworzyć kapitał. Z własnych oszczędności. Jest to droga najszybsza, skuteczna i pewna. Dlatego obowiązkiem każdego prawego Polaka jest subskrybować premię pożyczkę odbudowy.

JERZY KORAB

## Komisja specjalna

# w walce ze spekulacją

Za naskarstwo aresztowano w Łodzi kilkadziesiąt osób  
Skonfiskowane towary zostaną rozdane pracującym

Ze przemysł nasz się odbudowuje i rozwija — wiemy. Ze jego wydajność wzrasta — również wiemy. Ze normy miesięczne i kwartalne są na skutek tego stale przekraczane — informują o tym stale różne biuletyny, komunikaty i wyniki wyścigów pracy. Pomimo to wszystko, obywatela niewtajemniczonego w tajniki gospodarki przemysłowej denerwuje jednak, że wielu rzeczy brak i że wobec tego są drogie.

Dotychczas o rozwoju przemysłu wiedziliśmy z liczb względnych. 105 proc. planu, 140 proc. planu, 180 proc. planu. Cyfry takie informują w sposób poglądowy o wysiłku, jaki załoga danej fabryki czy danej gałęzi gospodarstwa krajowego wkłada w swą pracę, nie mówią natomiast, do jakiego stopnia przemysł ten został już dzwignięty z ruiny i ile pracy jeszcze potrzeba, aby go doprowadzić przynajmniej do stanu przedwojennego.

Delegatura Komisji Specjalnej w Łodzi zwróciła ostatnią specjalną uwagę na niczym nieuzasad-

nią podwyżkę cen artykułów pierwszej potrzeby, przede wszystkim cukru i chleba, mimo, iż towary te znajdowały się w dostatecznych ilościach tak w magazynach central handlowych, jak i u poszczególnych detalistów.

Jednocześnie z nieuzasadnioną zwyczajną cen, pewne elementy polityczne, poczęły się zamęt wśród warstw pracujących miast, wygrywając omawianą zwyczajną cen jako atut polityczny, prowokując zatargi ekonomiczne i starając się w ten sposób podważyć prowadzoną przez Rząd Jedności Narodowej politykę ekono-

miczną i społeczną. Obie akcje zakrojone na wielką skalę wykazywały wiele punktów zbieżnych.

Po dokładnym zbadaniu całości zagadnień Komisja Specjalna przystąpiła w dniu wczorajszym do przeprowadzenia kontroli w sklepach sprzedaży detalicznej. Funkcjonariusze komisji, jak również robotnicy, członkowie Zw. Zawodowych i partii politycznych stwierdzili, że w licznych sklepach kupcy odmawiają sprzedaży cukru, mąki czy chleba, mimo, iż — jak wykazała przeprowadzona następnie rewizja — po-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Już jutro — w czwartek — rozpoczynamy druk drugiego tomu powieści p. t. „Ściany mają uszy...” w której bohaterowie przeżyją najcięższy okres okupacji — Powstanie Warszawskie.











K W I E C I E N 1 9 4 6 NAKŁADEM SPÓŁDZIELNI WYDAWNICZEJ „CZYTELNIK”

UKAZAŁY SIĘ NASTĘPUJĄCE NOWOŚCI:

Table listing books and their prices: ASZORODOBRAJ M. — Początki klasy robotniczej... 200,—; BROMIRSKA A. — Szkoła na harmonii... 250,—; BRONIEWSKA J. — Szlakiem I-szej Armii... 80,—; CHAŁASIŃSKI J. — Społeczna genealogia... 60,—; CHRZANOWSKI J. — Joachim Lelewel... 140,—; DĄBROWSKA M. — Ludzie stamtąd... 120,—; LEŚNEDERSKI B. — Konstytucja 3-go Maja... 25,—; OLCZA A. — Nowa Naprawa... 80,—; OSTROWSKI A. — Hugo Kołłątaj... 35,—; PAJĄK J. — Pasza w gospodarstwie... 70,—; SZOŁOCHOW M. — Cichy Don... 100,—; SZOŁOCHOW M. — Cichy Don... 120,—; ZALIWSKI S. — Krzewy owocowe... 25,—; ŻEROMSKI S. — Przedwiośnie... 200,—

DG NABYCIA WE WSZYSTKICH KSIĘGARNIACH

KUDOWA-ZDRÓJ pow. KŁODZKO 400 m. n.p.m.

Choroby serca—choroba Basedowa schorzenia krwi

CENTRALNY ZARZĄD PRZEMYSŁU WŁÓKIENNICZEGO rozpisuje konkurs na opracowanie skryptów przedmiotów zawodowych dla kursów mistrzowskich... 20.000,— zł dla pozostałych przedmiotów.

ZAWIADOMIENIE O PRZETARGU

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Łodzi Wydział Drogowy ogłasza przetarg nieograniczony na przebudowę instalacji wodociągów... Wadium w wysokości 1% należy wpłacić przed przetargiem.

ZAWIADOMIENIE O PRZETARGU

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Łodzi Wydział Drogowy ogłasza przetarg nieograniczony na przyłączenie do sieci miejskiej instalacji wodociągowych... Wadium w wysokości 1% należy wpłacić przed przetargiem.

Na łódzkich ekranach

„Kaprys milionerki”

Brak środków finansowych sprawia, iż — jeśli chodzi o filmy amerykańskie lub angielskie — musimy się kontentować naogół oglądaniem różnych tam nie-szczególnych odpadków przedwojennych.

I tak np. mielibyśmy ogromną chrapkę obejrzeć Chaplina w jego najnowszym (podobno znakomitym) filmie „Dyktator” albo Spencera Tracy w najświeższej wersji „Dr. Jekyll i Mr. Hyde”, a widzimy... „Kaprys milionerki”.

„Kaprys milionerki” to banal z życia lokatorów sławnej nowojorskiej V Avenue. Milioner Richards i jego rodzinka (żona i dwie córki) opływają we wszystkie życiowe dostatki, a nie mając żadnych kłopotów na swoich głupawych głowach — zabijają czas i nudę poszukiwaniem rozrywki. Wierzą, że w ciągu kilku dni w ping-ponga lub boksują się z lokajem, mama z młodszą córeczką urządzają sobie camping, a starsza latrośli (w wieku — do „wznięcia”) rozjeżdża się po okolicy, szukając wrażeń, tudzież przygód.

ubogim pracownikiem stacji benzynowej. Ten młody i przystojny „rozlewacz” benzyny wpada Richardsównie ogromnie w oko. Chce mu jakoś pomóc. Rzecz w zasadzie nietrudna: chłopak jest, jak się okazuje, z zawodu utalentowanym architektem, a brak mu jedynie protekcji, aby mógł zająć właściwe stanowisko. „Kaprys milionerki” polega właśnie na tym, iż zakochawszy się w ładnym architekcie, daje mu możliwość życiowego startu w swoim zawodzie.

Moral filmu, opartego na uwspółcześnionym motywie bajki o Kopciuszku (Kopciuszku — męskim) brzmi: „pieniądz jest wszystkim”. Młode talenty (w Ameryce) — szukajcie milionerek! Et.

CIEKAWY CZWARTEK „CZYTELNIKA”

W czwartek, dnia 16 maja o godz. 18-tej w sali odczytowej „Czytelniaka” odbędzie się odczyt dra Stefana Surzyckiego pt. „Sytuacja gospodarcza Polski”. Ceny biletów zł. 30 i zł. 20 dla młodzieży i członków Sp. Wyd. „Czytelnik”.

NADZWYCZAJNE ZEBRANIE CECHU RZEŹNIKÓW

Zarząd Cechu Rzeźniczo - Wędliniarskiego w Łodzi podaje do wiadomości, że jutro tj. we czwartek, dnia 15 bm. o godz. 6 pp. w lokalu Cechu, Kopernika 46, odbędzie się nadzwyczajne ogólne zebranie. Ze względu na ważność spraw, obecność członków obowiązkowa. Starzy Cechu K. Pawłowski.

NARESZCIE SPOKOJNA NOC! «INSEKTOL»

a) przeciw pluskwom b) przeciw pchłom c) przeciw muchom, karakonom i mrówkom.

«INSEKTOL»

to rewelacyjny, kontaktowy preparat do zupełnego wyeliminowania wszelkiego robactwa. Sprzedaż hurtowa i detaliczna: Instytut Higieny Gospodarczej KRAKÓW — Pl. Marjacki 1/I.

Aromaty owocowe

do lemoniad, soków, wódek itp. polecamy Piotrkowskie Zakłady Chemiczne ŁÓDŹ, ŚRÓDMIEJSKA 22, tel. 200-52. Kupujemy Olejki do perfum, mydła i inne. (Ag)

Krakowska Fabryka Korków

Kraków, ul. Piłsudskiego Nr 22. Tel. Nr 566-61. sprzedaje i kupuje KORKI wszystkich wielkości. (Kr. 875)

PLÓTNA TAPICERSKIE

poleca HURTOWNIA WŁÓKIENNICZA ŁÓDŹ, Piotrkowska 91, m. 14 (lewa oficyna). (523/p)

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA”

„WIKTORIA I JEJ HUZAR” W sobotę 18 bm. o godz. 19.30 premiera doskonałej operetki „Wiktoria i jej huzar”, z muzyką Pawła Abrahamy. W roli tytułowej wystąpi prima-donna scen polskich i zagranicznych Elna Gistedt. Udział bierze cały zespół artystyczny. Chór — balet oraz wielka orkiestra „Lutni” pod dyr. Wł. Szczenińskiego. Reżyseria: K. Dembowski, choreografia: J. Giesielski, Dekoracje: J. Galewski i E. Grajewski. Bilety wcześniej do nabycia w księgarni przy ul. Piotrkowskiej 102a.

Różne

WILEŃSCY FRYZJERZY, Łódź, Zawadzka 11. Znaní ze swej fachowości w Włnie, dają pełną gwarancję na trwałą ondulację na każdej długości włosów, oraz wszelkie prace wchodzące w zakres fryzjerstwa.

FOTO REPRODUKUCJE i portrety z każdej fotografii wykonujemy szybko „Fototechnika”, Łódź, Przejazd Nr 36. (Ag)

GABINET „JUNO” — Piotrkowska 142/1 — zawiadamia, że kierowniczka instytutu lekarskiego z Warszawy „Lis”, Helena Brzezińska, udziela porad w dniach 16—17—18 bm. od godz. 11—17-ej. (542/p)

SZTANDARY, emblematy kościelne itp. wykonuje „Pracownia Haftów Artystycznych” K. Maruszkowej, Dęgińskiego 21/5 (dojazd tramw. 1, 16 do Bednarskiej). (3279)

RÓŻNE recepty na artykuły chemiczne, porad technicznych udziela specjalista. Gdańska 113-4. (545-p)

BUCHALTER — bilansista organizuje i prowadzi księgowość, przyjmie dodatkową pracę w godzinach popołudniowych. Oferty dla „3500” (3500)

POSZUKUJE współnika do zakładu fryzjerskiego: wiadomość Łódź, Piłsudskiego 31 m. 13. (3494)

WIELKI KONKURS z NAGRODAMI na najlepsze hasło dla Iwoniczkiej Soli Jodowo-Bromowej

Państwowy Zakład Zdrojowy w Iwoniczu, Eksploatacja Źródeł Mineralnych, Kraków, Wiślna 3, rozpisuje konkurs na najlepsze hasło dla Iwoniczkiej Soli Jodowo-Bromowej. Konkurs otwarty jest dla wszystkich. Zadanie konkursowe polega na wyszukaniu t. zw. sloganu t. j. krótkiego najwyżej 8 słów liczącego hasła, któreby w zwężonej formie, oraz w sposób jedyny, dobitny i popularny podkreślało wysokie lecznicze zalety i wartości Soli Iwoniczkiej. W hasle tym uwzględnić należy o ile możności motywy takie jak: skuteczność działania Soli Iwoniczkiej, łatwość leczenia przy stosowaniu Soli w kąpielach odcynkowych itp. Im hasło będzie krótsze, tym lepsze. (wzory: „cukier krzepi”, „Radion sam pierze” i t. p.)

WARUNKI KONKURSU:

- 1. Odpowiedzi nadsyłać należy w zamkniętej kopercie bez podania nazwiska autora. Druga koperta zawierająca musi mieć nazwisko, oraz adres autora. Objętość włożone muszą być do trzeciej, wyraźnie zaadresowanej: Państwowy Zakład Zdrojowy w Iwoniczu, Eksploatacja Źródeł Mineralnych, Kraków, Wiślna 3. Odpowiedzi nadesłane w innej formie, lub nieopłacone nie będą rozpatrywane. Odpowiedzi mogą być również ujęte w szatę graficzną. 2. Ostatni dzień nadsyłania odpowiedzi konkursowych upływa dnia 31 maja 1946 r. 3. Za najlepsze odpowiedzi wynacza się trzy nagrody: LISA ZŁOTYCH 5.000,— oraz premia w postaci 10-dniowego bezpłatnego pobytu w Iwoniczu-Zdroju z pełnym utrzymaniem i zabiegami leczniczymi. ILGA ZŁOTYCH 3.000,— III-CIA ZŁOTYCH 1.500,— Nadto 50 nagród pocieszenia po jednym słoiku Soli Iwoniczkiej Jodo-Bromowej. 4. Sąd Konkursowy składa się z przedstawicieli P. Z. Z. w Iwoniczu, Eksploatacja Źródeł Mineralnych w Krakowie, przedstawiciela Związku Uzdrawisk Polskich, przedstawiciela Polskiej Agencji Prasowej PAP w Krakowie, oraz zaproszonych rzeczoznawców. 5. Sąd Konkursowy ma prawo o ileby nadesłane dopowiedzi nie stały na odpowiednim poziomie, podzielić wyznaczone nagrody między większą ilość uczestników konkursu. 6. Nagrodzone odpowiedzi stają się własnością P. Z. Z. w Iwoniczu, Eksploatacja Źródeł Mineralnych w Krakowie, a autorzy nagrodzonych odpowiedzi nie mogą mieć więcej żadnych pretensji z tytułu praw autorskich. 7. Wynik konkursu podany będzie do wiadomości publicznej w prasie, Laureaci konkursu zostaną osobno zawiadomieni przez P. Z. P. IWONICZ, EKSPLOATACJA ŹRÓDEŁ MINERALNYCH W KRAKOWIE, ULICA WIŚLNA 3 (Kr. 897)

DO CZYTELNICZEK

„Mody i Życia Praktycznego”

Prosimy zachować w całości ostatni Nr 4-ty „Mody i Życia Praktycznego” zawierający ponad 80 modeli, gdyż będzie on podstawą WIELKIEGO KONKURSU, którego szczegóły przyniesie, już w połowie maja, następny numer 5-ty „Mody i Życia Praktycznego”. Uczestniczka konkursu otrzymają wiele cennych nagród i premii książkowych. Redakcja „MODY I ŻYCIA PRAKTYCZNEGO” (Kr. 893)

Bank „SPOŁEM” w WARSZAWIE

CENTRALA w ŁÓDZI

podaje do wiadomości, że poczynając od 1 kwietnia 1946 przeprowadza rejestrację książeczek wydanych przed wojną i w okresie okupacji. Rejestrację dokonać można w każdej z 190 czynnych na terenie kraju placówek Banku.

Termin rejestracji kończy się w dniu 30 czerwca 1946 roku. (Pap 1085)

